
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 
Τμ. Υποστ. Πολ. Οργάνων 

 Άγιος Στέφανος, 1 Νοεμβρίου 2022 
Αρ. Πρωτ.: 33841 

Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 3,  
τ.κ. 14565 Άγιος Στέφανος 
Πληροφορίες: Σερασκέρης Εμμ. 
e-mail: seraskeris@dionysos.gr 
τηλ.: 2132030629 

Προς: 
 
 

Οικονομική Επιτροπή 
 

 

 

Θέμα: Εξειδίκευση πίστωσης για την προμήθεια ψηφιακού χρονομέτρου 

συνεδριάσεων 

 

Για την καλύτερη λειτουργία του Δημοτικού Συμβουλίου αλλά και την ευταξία 
των συνεδριάσεών του κρίνεται σκόπιμη η προμήθεια ενός ψηφιακού 
χρονομέτρου LED, τεσσάρων τουλάχιστον ψηφίων ύψους 10 εκατοστών, 
εσωτερικού χώρου με ενσύρματη κονσόλα χειρισμού και ηχητική λειτουργία. 
 
Κατόπιν των παραπάνω και λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Άρθρο 65 παρ.1 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010): 

…”Το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το 
δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του 
δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο 
μεταβίβασε σε επιτροπή του”… 

 
2. Άρθρο 58 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 
87/7.6.2010), όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 203 εδάφιο 1 του 
Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του Θεσμικού Πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της 
Συμμετοχής – Βελτίωση της Οικονομικής και Αναπτυξιακής Λειτουργίας 
των ΟΤΑ [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] – Ρυθμίσεις για τον 
Εκσυγχρονισμό του Πλαισίου Οργάνωσης και Λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ 
– Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία Άσκηση 
των Αρμοδιοτήτων σχετικά με την Απονομή Ιθαγένειας και την 
Πολιτογράφηση – Λοιπές Διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 133/19.7.2018):Ειδικότερα ο 
Δήμαρχος […]  

…”ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των 
εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων 
των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης.  
Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, 



προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης.  
Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του δημάρχου, 
προηγείται σχετική απόφαση του δημοτικού συμβουλίου.  
Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η 
συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο 
αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού…” 

 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 65 έως και 67 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 

143/Α’/28-6-2014) ‘’Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις’’, που διέπουν τη διαδικασία της ανάληψης υποχρέωσης σε 
βάρος των κωδικών του δημοτικού προϋπολογισμού, όπως έχουν 
τροποποιηθεί από τον Ν. 4438/16, ΦΕΚ 220 Α’ 28-11-16,  

4. Τον Ν.4412/8.8.16 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, 

5. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 
145/Α’/5.8.2016),  

6. Την εγκύκλιο με αρ. 2/1000018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) 
Υπουργείου Οικονομικών, 

7. Την υπ’ αριθ. 123/27.12.2021  (ΑΔΑ: ΩΤ73Ω93- 6 Α8)  απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του 
Δήμου ο.ε. 2022, η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 
11668/01.02.2022 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, όπως ισχύει σήμερα 

8. Την υπ' αριθ. 3858/31639/13-10-2022 (627ΩΩ93-ΩΛΡ) απόφαση 
Δημάρχου Διονύσου περί «Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου», 

9. Τον εγγεγραμμένο Κ.Α. 10.6612.0001 με τίτλο «Προμήθεια Γραφικής 
ύλης και λοιπά υλικά Γραφείου» στον π/υ ο.ε. 2022, 

 
 

Κατόπιν αυτών παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή για την 

εξειδίκευση πίστωσης ύψους €500,00 σε βάρος του Κ.Α. 10.6612.0001 με 

τίτλο «Προμήθεια Γραφικής ύλης και λοιπά υλικά Γραφείου» του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022. 

 

 
Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΝΑΠ. ΑΝΘΡ. ΠΟΡΩΝ  & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΑΪΚΟΣ 
 

 


